



10 بهمن ماه سال 1386 هجری شمسی؛ برابر با 21 محرم سال 1428 هجری قمری و 30 ژانویه سال 2008

29 سال پیش درچنین روزی - 10 بهمن ماه سال 1357 هجری شمسی: تحصن روحانیان درمسجد دانشگاه تهران به اوج خود رسید و بیش از 2000 تن از آنان دراین مکان متحصن شدند. کمیته استقبال ازحضرت امام خمینی اعلام کرد: " نظریه اینکه دولت ایران با فرود یک فروند هواپیمای افرانسیس موافقت کرده است. حضرت امام ساعت 9 صبح روزپنجمشنبه 12 بهمن وارد تهران خواهند شد." این کمیته از مردم خواست که درمسیرحرکت حضرت امام از میدان آزادی تا میدان انقلاب برای استقبال ازایشان اجتماع کنند. همچنین صبح این روز فرودگاه مهرآباد و دیگر فرودگاههای کشور باز شد و اعلام گردید که ازسپیده دم تا غروب آفتاب فرودگاهها بازند ولی در ساعات شب تعطیل می‌شوند.

82 سال پیش درچنین روزی - 10 بهمن ماه سال 1304 هجری شمسی: کتابخانه مجلس بطور رسمی گشایش یافت و زیر نظر یوسف اعتصام الملک آغاز به کار کرد. کتابخانه مجلس با حدود 16500 جلد کتاب خطی و بیش از 15000 جلد کتاب چاپی و مجموعه نسبتاً کاملی از نشریات ادواری از کتابخانه‌های مهم و معتبر ایران بشمار می‌رود. از گرانبهارترین گنجینه‌های کتابخانه مجلس مجموعه‌های اسناد است و از جمله مهمترین این اسناد، نامه‌ها، فرمانهای مربوط به مشروطیت ایران است. از دیدگر بخش‌های درخور توجه کتابخانه مجلس مجموعه نقاشی‌ها و عکسهای تاریخی است که آثار کمال الملک در آن میان جایگاه ویژه‌ای دارد.

998 سال پیش درچنین روزی - 21 محرم الحرام سال 430 هجری قمری: «ابو نعیم اصفهانی» حافظ قرآن مجید و محدث برجسته در اصفهان در گذشت. او در کودکی آموزش علوم قرآنی را آغاز کرد سپس به گرد آوری حدیث پرداخت و از چهار صد و سی تن از علمای حدیث اجازه روایت گرفت. از آثار متعدد ابو نعیم اصفهانی که برخی از آنها در نوع خود کم نظیرند به «دلائل نبوة، معرفة الصحابه، ذکر اخبار اصفهان و معروفترین آنها حلیة الاولیاء» را می‌توان اشاره کرد.

702 سال پیش درچنین روزی - محرم الحرام سال 726 هجری قمری: «علامه مطهر حلی» فقیه نابغه علم شیعه و مجتهد گرانقدر جهان اسلام به دیار باقی شتافت. وی فراگیری علوم دینی را در زادگاهش آغاز کرد و ادبیات عرب و علوم مقدماتی را متداول زمان را در نزد پدرش و محقق حلی آموخت. آوازه فضل و هوش و نبوغ فوق العاده وی آینده بسیار درخشانی را نوبد می‌داد. مکتب درس علامه حلی همواره از رونق بسیار برخوردار بود و دانشمندان را به این محفل علمی دینی فرا می‌خواند. ایشان صرف نظر از تربیت شاگردان فاضل کتابهای متعددی نیز نوشته است که از تلاش و پشتکار وی در عرصه دانش و اشاعه مبایاتی اسلام حکایت می‌کند. کتابهای «تذکره الفقهاء در فقه استدلالی، کشف المراد، القواعد و تعبیرة المتعلمین فی احکام الدین» درباره امامت و ولایت از آثار ارزشمند علامه مطهر حلی است.

1367 سال پیش درچنین روزی - 21 محرم الحرام سال 61 هجری قمری: «انس بن حارس کاهلی» در حماسه عاشورا به درجه رفیع شهادت رسید. از او در برخی از منابع با نام «مالک انس کاهلی» نیز یاد شده است وی از صحابه حضرت رسول اکرم (ص) و از یاران با وفای امام حسن و امام حسین علیهم السلام بود. مالک بن انس از جمله افراد سعادت‌مندی بود که شبانه با امام حسین (ع) دیدار کرد و به ایشان پیوست. این مبارز مؤمن در دهم محرم با وجود کهولت سن پس از کسب اجازه از سالار شهیدان به میدان رفت و تا آخرین قطره خون خویش به مبارزه با کفار ادامه داد. سرور شهیدان حسین بن علی (ع) در حالیکه با چشمان گریان او را می‌نگریست فرمودند: «خداوند تو را اجر دهد ای شیخ».

60 سال پیش درچنین روزی - 30 ژانویه سال 1948 میلادی: گاندی رهبر ملی و مردمی هندوستان و بنیانگذار استقلال هند بدست یک جوان متعصب هندو ترورش شد. گاندی فارغ التحصیل رشته حقوق از انگلستان بود و مدتها در افریقای جنوبی رهبری هندیان مبارز را به عهده داشت. گاندی در نتیجه مبارزات خود با دولت انگلستان و رهبری مردم محروم هند به مهاتما یعنی دارای روح بزرگ معروف شد. مهاتما گاندی به علت مبارزه مستمر شعار بامرگ یا استقلال در سال 1922 به 6 سال زندان محکوم شد و در پایان این دوره اسارت، سیاست مبارزه منفی را علیه انگلستان مطرح ساخت و خود پیشاهنگ این مبارزه شد. گاندی با این شیوه مبارزه ضربه سختی بر پیرواقتصادی انگلستان وارد آورد. داستان تجربیات من از آثار گاندی است. این کتاب شرح حال گاندی به قلم خود اوست.

49 سال پیش درچنین روزی - 30 ژانویه سال 1959 میلادی: کویت به استقلال رسید. بر اساس قرارداد منعقد شده میان نماینده انگلستان و امیر کویت شیخ عبدالله السالم الصباح، کویت مختار شد با هر کشوری که مایل است روابط اقتصادی برقرار کند. گفتنی است که در سال 1961 همزمان با استقلال رسمی کویت دولت عراق این کشور را از ایالت‌های عراق دانست و در سال 1990 میلادی آن را اشغال کرد. نیروهای عراقی بعد از چند ماه خاک کویت را ترک کردند.